

### 연결 현금흐름표

제 47 기 반기 2023.01.01 부터 2023.06.30 까지

제 46 기 반기 2022.01.01 부터 2022.06.30 까지

(단위 : 원)

	제 47 기 반기	제 46 기 반기
영업활동현금흐름	216,787,591,319	103,990,572,636
당기순이익(손실)	250,075,382,019	660,227,705,601
당기순이익조정을 위한 가감	129,899,116,943	279,262,161,310
영업활동으로인한자산·부채의변동	(103,626,525,383)	(311,445,508,115)
이자수취(영업)	21,859,826,716	13,917,319,397
이자지급(영업)	(18,154,774,749)	(11,353,373,977)
배당금수취(영업)	38,711,063,356	45,895,422,552
법인세납부(환급)	(101,976,497,583)	(572,513,154,132)
투자활동현금흐름	(147,509,489,471)	265,600,103,485
단기금융상품의 취득	(469,000,000,000)	(621,000,000,000)
단기금융상품의 처분	573,765,687,878	1,097,154,913,500
장기금융상품의 처분	0	9,055,695,467
당기손익인식금융자산의 처분	2,900,000,000	623,943,231
당기손익인식금융자산의 취득	(1,492,203,833)	(600,000,000)
기타포괄손익공정가치측정금융자산의 처분	92,026	0
단기대여금및수취채권의 처분	72,698,886	145,600,743
장기대여금및수취채권의 취득	(133,065,509)	(310,000,000)
장기대여금및수취채권의 처분	2,039,639,334	84,583,368
공동기업투자지분의 취득	(5,000,000,000)	(37,701,154,234)
유형자산의 취득	(250,672,179,246)	(183,744,392,660)
유형자산의 처분	391,304,161	1,747,083,015
무형자산의 취득	(139,163,168)	(217,766,460)
기타투자자산의 취득	(242,300,000)	0
기타투자자산의 처분	0	361,597,515
재무활동현금흐름	(211,340,212,108)	(628,656,641,523)
단기차입금의 증감	49,583,084,440	(13,376,226,511)
장기차입금의 증가	42,180,000,000	62,500,000,000
장기차입금 및 유동성 부채의 상환	(89,368,937,140)	(242,770,070,000)
리스부채의 상환	(5,561,595,188)	(4,894,411,382)
파생상품거래정산에 따른 현금유입	2,091,000,000	0
배당금지급	(146,427,864,820)	(280,845,923,730)
자기주식의 취득	(63,835,899,400)	(149,154,913,500)
중속기업의 신주발행비	0	(115,096,400)
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	1,019,861,220	1,894,648,081
현금및현금성자산의순증가(감소)	(141,042,249,040)	(257,171,317,321)
기초현금및현금성자산	567,301,480,378	622,937,474,397
기말현금및현금성자산	426,259,231,338	365,766,157,076